Dalhousie University.

Senior Matriculation.

LATIN

WEDNESDAY, SEPTEMBER 11TH, 1907.—9 A. M. to 12 NOON.

CICERO: IN CATALINAM. VERGIL: GEORGICS, BOOKS I-IV.
TACITUS: AGRICOLA AND GERMANIA.

I.

1. Translate:

- (a) Sed cur tam diu de uno hoste loquor, et de eo hoste, qui iam fatetur se esse hostem, et quem, quia, quod semper volui, miris interest, non timeo; de his, qui dissimulant, qui Romae remanent, qui nobiscum sunt, nihil dicimus! Quos quidem ego, si alio modo fieri possit, non tam ulcisci studeo, quam sanare sibi ipsos, placere rei publicae, neque, id quare fieri non possit, si me audire vellent, intelligo. Expositis enim vobis, Quirites, ex quibus generibus hominum istas copias comparantur; deinde singulis modicis cunctis atque orationis mense si quam potero silferam. Utinam gens est eorum, qui magno in aere alieno malores etiam possessiones habent, quarum amore addicti dissolvi nullo modo possent.
- (b) Tam liquidis coevi presso ter guttore voces
Aut quater ingemiant, et saepe cubilibus altis,
Nescio qua praeter solitum dulcedine laeti,
Inter se in foliis strepitant; levat insperibus actis
Progeniem parvam dulcisque r. visere nidus;
Basil, equidem credo, quia sit divinitus illis
Ingenium sed rerum lato prudentia maior;
Verum, ubi tempestas et caeli mobilitas haeret
Mutavero vias et Iuppiter viduas austris
Densat, evant quae rara modo, et, quae densa, relaxat,
Vertuntur species animorum, et pectora motus
Nunc alios, alios, dum nubila ventus agobat,
Caeppiant: hinc ille avium coactatus in agris,
Et laetas pecudes, et oves guttate corvi.
- (c) Quotiens causas belli et necessitates nostram intemor, magnus mihi solitus est hederum diem consensusque vestram incites Iberialis toti Britannias fere. Nam et universi servituti expertes, et nullas ultra terras, ac se mare quidem securam imminente nobis classe Rossana. Ita proclium atque arma, quae fortibus honesta, eadem etiam ignavis talisima sunt. Nulle iam ultra gens, nihil nisi factus et sana, et infestiores Romani, quorum superbia frustra per obsequium ac modicam effugit. Raptores orbis, postquam cuncta vastantibus defuere terrae, iam et mare scrutantur; si locupletis hostis est, avari, si pauper, amulioni, quos non Oriens, non Occidens satietur. Sali ossiosa spes atque insipiam pari affecta concupiscunt. Auferre, trucidare, rapere falsis nominibus imperium, atque ubi solitudinem faciunt, pacem appellant.

2. Analyse the first sentence in extract (a) so as to show the relation of the clauses to each another.
3. Scan the last four lines in extract (b).
4. Parse fully in (c): *mihi, incites, imminente, effugeris, auferre*.